
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 320/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 20/19.07.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ. αρ. 13971/05-07-2022 Απόφασης εντολής εργασίας 

ιδιωτικών μηχανημάτων. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-07-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 14541/20/15.07.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος προσήλθε στο 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 

2ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ.  

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-  Β΄ αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης του Αμπού Χάντμπα Μισέλ   
 

ΑΔΑ: 9ΛΧΝΩΡΘ-ΠΑ7



 

2 

 

 
 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση από το Γραφείου Δημάρχου, 
με θέμα: «Έγκριση της υπ. αρ. 13971/05-07-2022 Απόφασης εντολής εργασίας ιδιωτικών 
μηχανημάτων», όπως αναλύεται παρακάτω: 

«Έχοντας υπόψη. 

1. Τα άρθρα 58, 72 του Ν. 3852/2010, 

2. Τις διατάξεις παρ. 4Β και παρ. 7 του άρθρου 158 «Δαπάνες» του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων», 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/2006, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 & 2γ του Ν. 4412/2016. 

5. Την αριθμ. 199/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας, που αφορά στη 

μίσθωση 

ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για την πρόληψη - αντιμετώπιση κινδύνων και 

εκτάκτων αναγκών. 

6. Το άρθρο 13 παρ. 2α του Ν. 3013/2002 όπου ορίζεται ότι σε όλους τους δήμους, λειτουργεί στο 

πλαίσιο της υπάρχουσας οργανικής διάρθρωσης, γραφείο πολιτικής προστασίας, οι αρμοδιότητες 

του οποίου συναρτώνται με την εξασφάλιση της αναγκαίας οργάνωσης και υποδομής προς λήψη 

μέτρων πολιτικής προστασίας. 

7. Την απόφαση αρ. 1299/07-04-2003 περί έγκρισης Γενικού σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 

ΞΕΝΟΚΡΑΤΗ» ΦΕΚ 423/ τ β /10 - 4 - 2003 . 

8. Το υπ. αρ. πρωτ. 2/52145/0026 από 01/07/2014 έγγραφο της 26ης Δ/νσης Συντονισμού & 

Ελέγχου Εφαρμογής Δημ/κών Διατάξεων/ Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικών Ελέγχων/ Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους/ Γενική Γραμματεία Δημ/κής Πολιτικής/ Υπουργείου Οικονομικών με 

θέμα «Πληρωμή Δαπανών Πολιτικής Προστασίας».(ΑΔΑ:7ΡΝΩΗ-Ψ02). 

9. Το άρθρο 9 του Π .Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/2016 τεύχ.α). 

10. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους. 

11. Το γεγονός ότι τα μηχανήματα του Δήμου Ήλιδας δεν επαρκούν για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών. 

12. Το υπ ,πρωτ. 23790/09-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Μιχόπουλου Κωνσταντίνου. 

13. Το υπ .πρωτ. 23788/09-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Ανδρέα Δημητρακόπουλο 

14.Το υπ .πρωτ.8310/15-04-2022 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Ντούκα Σπυρίδων 

15.Το υπ .πρωτ. 23792/09-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Παναγιώτη Γεωργακόπουλο 

16.Το υπ .πρωτ. 287/06-01-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Ιωάννη Παναγούλη 

17.Το υπ .πρωτ. 3268/17-02-2021 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και της κ. Μπίρμπας Αγγελικής- 

18.Το υπ .πρωτ. 23794/09-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Παναγιωτόπουλου Νικόλαου 

19.Το υπ .πρωτ. 23793/09-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του Δήμου 

Ήλιδας και του κ. Παυλόπουλου Ανδρέα 

20Την υπ. αρ. 3/2022 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και ανάθεση αρμοδιοτήτων 

21.Την υπ.αρ. πρωτ. 15813/22-06- 2022 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

για την κήρυξη του Δήμου Ήλιδας σε καθεστώς ειδικής κινητοποίησης ώστε κατεπειγόντως να κάνει 

παρεμβάσεις για  την πρόληψη των πυρκαγιών, ζώνες πυροπροστασίας και ζώνες περιμετρικά στους 

οικισμούς οι δράσεις πρέπει να ολοκληρωθούν το αργότερο έως 01-08-2022. Στην έκτακτη  

ΑΔΑ: 9ΛΧΝΩΡΘ-ΠΑ7



 

3 

συνεδρίαση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου αποφασίσθηκε  η 

άμεση υλοποίηση της παραπάνω  απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας , ήδη κατά 

τη διάρκεια της χθεσινής ημέρας και μετά την συνεδρίαση του συντονιστικού οργάνου εκδηλώθηκαν 

δύο μεγάλες πυρκαγιές εντός των ορίων του Δήμου . 

      Θα γίνουν συγκεκριμένα  εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων καθαρισμού της 
βλάστησης που ενεργείται από ιδιοκτήτες σε  περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές 
εκτάσεις , συντήρηση και βελτίωση βατότητας  του υφιστάμενου δασικού οδικού δικτύου,  

συντήρηση υφιστάμενων αντιπυρικών , δημιουργίας αντιπυρικών ζωνών και ζώνες ασφαλείας 
περιμετρικά των οικισμών  , κοπή δένδρων και θάμνων ώστε να υπάρχει πρόσβαση στα πυροσβεστικά 
οχήματα, συντήρηση πυροσβεστικών υδροστομίων. 
 Για τα  παραπάνω επιλέχθηκαν οι παρακάτω: 

1.Μιχόπουλος Κωνσταντίνος 2.Ντούκας Σπυρίδων 3.Δημητρακόπουλος Ανδρέας, 

4.Παναγιωτόπουλος Νικόλαος,5. Γεωργακόπουλος Παναγιώτης, 6.Παυλόπουλος Ανδρέας, 

7.Παναγούλης Ιωάννης, 8. Μπίρμπα Αγγελική 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

τη μίσθωση των παρακάτω μηχανημάτων καθενός ιδιώτη 

1.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: 1. Εκσκαφέας-φορτωτής τύπου GCB MΕ87695 Διαμορφωτήρας γαιών 

ΜΕ52987, περιστρεφόμενος εκσκαφέας ΜΕ103880, προωθητήρας γαιών ΜΕ110739, φορτηγό 

ΗΑΗ5547 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Μιχόπουλος Κωνσταντίνος . 

 Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ. 6 /2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

2.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας-φορτωτής τύπου GCB ΜΕ97831 Διαμορφωτήρας γαιών 

ΜΕ47063, φορτωτής ΜΕ37896, περιστρεφόμενη τσάπα ΜΕ148746 Φορτηγό ΚΑΗ 3342  

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Ντούκας Σπυρίδων. 

 Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ. 7/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

3.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας-φορτωτής τύπου GCB ΜΕ94230  

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Μπίρμπα Αγγελική . 

Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ. 13/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

4.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας-φορτωτής τύπου GCB ΜΕ34407, Φορτηγό αυτοκίνητο ΥΖΙ 

9230  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Γεωργακόπουλος Παναγιώτης . 

Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ.9/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

5.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας-φορτωτής τύπου GCB ΜΕ97869, Φορτηγό αυτοκίνητο ΗΑΜ 

3214, Περιστρεφόμενη τσάπα Μ.Ε135320, Προωθητήρας γαιών Μ.Ε 97843 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Δημητρακόπουλος Ανδρέας. 

Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ.8/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

6.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Αυτοκινούμενο καλαθοφόρο όχημα,Μ.Ε 145337 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Παναγούλης Ιωάννης. 

 Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ.11/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

7. ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτωτής Μ.Ε 115408, Φορτηγό ΗΑΗ 7111 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Παυλόπουλος Ανδρέας. 

Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ. 12/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 

8.  ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας φορτωτής-τύπου jcbM.E 110736 , περιστρεφόμενη τσάπα  

ME121033, Φορτηγό ΗΑΗ 7641 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Παναγιωτόπουλος Νικόλαος.  

ΑΔΑ: 9ΛΧΝΩΡΘ-ΠΑ7



 

4 

Θα εκτελέσει όσα αναφέρονται στο υπ. 10/2022 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών που έχει συντάξει η 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 Η παραλαβή των Υπηρεσιών θα γίνει με βεβαίωση από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο  107 του Ν.4782/2021. 
 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του 

Ν. 4735/20 και την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου, 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 

       Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 13971/05-07-2022 (ΑΔΑ:6ΩΖΜΩΡΘ-ΜΤ4) 

απόφαση Αντιδημάρχου, λόγω της κήρυξης του Δήμου Ήλιδας σε καθεστώς ειδικής 

κινητοποίησης ώστε κατεπειγόντως να γίνουν παρεμβάσεις με  τη μίσθωση ιδιωτικών 

χωματουργικών μηχανημάτων κατεπειγόντως (σύμφωνα με το ανωτέρω ιστορικό), ώστε 

να γίνουν παρεμβάσεις για  την πρόληψη των πυρκαγιών, ζώνες πυροπροστασίας και 

ζώνες περιμετρικά στους οικισμούς που πρέπει να ολοκληρωθούν το αργότερο έως 

01-08-2022, σύμφωνα με την υπ.αρ. πρωτ. 15813/22-06- 2022 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 320/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΛΧΝΩΡΘ-ΠΑ7


		2022-07-21T11:10:07+0300
	Athens




